
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

03/02/2022 

32 10 

OGGETTO: 
 

SERVIZIO DI ANIMAZIONE PER ANZIANI - RINNOVO DEL 
SERVIZIO- PERIODO DAL 01.01.2022 AL 31.12.2022 - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 04/02/2022 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: SERVIZIO DI ANIMAZIONE PER ANZIANI – RINNOVO DEL SERVIZIO – 

PERIODO DAL 01.01.2022 Al 31.12.2022 – ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

- che con deliberazione G.C. n. 141 in data 06/12/2016, resa immediatamente eseguibile, è 

stato approvato il “Capitolato speciale per la gestione del servizio animazione Centro 

Anziani – periodo 2017-2019”; 

- che con determina del Responsabile del Servizio n. 29 in data 31/01/2017 è stato affidato 

alla Cooperativa Sociale LA RINASCENTE – Impresa Sociale Onlus s.r.l. – con sede legale 

in Borgomanero, via dei Mille n. 73 il servizio di animazione anziani, per il periodo 2017-

2019, mediante la procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 

del D.Lvo 50/2016, per n. 15 ore mensili al costo orario di € 19,70= per animatore, oltre Iva 

al 5%, nell’ambito della somma complessiva di €                                                                                          

9.496,00= oltre Iva=; 

- che con deliberazione di G.C. n. 155 in data 17/12/2019, resa immediatamente eseguibile, è 

stato rinnovato il sevizio di animazione per anziani alla Cooperativa Sociale LA 

RINASCENTE- Impresa Sociale Onlus s.r.l. – su citata per il periodo dal 01/01/2020 e fino 

al 31/12/2021; 

 

CONSIDERATO: 

- l’art. 2, comma 2, del “Capitolato speciale per la gestione del servizio animazione Centro 

Anziani – periodo 2017-2019” prevedeva la possibilità di rinnovo dell’appalto del servizio 

di animazione centro anziani alla medesima ditta Cooperativa Sociale LA RINASCENTE – 

Impresa Sociale Onlus s.r.l. – con sede legale in Borgomanero, Via dei Mille n. 73, per 

ulteriori anni 2; 

 

CONSIDERATO che le note vicende di emergenza sanitaria nazionale, - COVID19 – hanno visto 

tra l’altro la sospensione delle attività ricreative ai sensi dell’art. 95 comma 1 del d.l. 17.3.2020 n. 

18 convertito in legge 24.4.2020 n. 27, che hanno comportato i notori problemi anche economici 

per il servizio di animazione su indicato; 

 

DATO ATTO che la medesima cooperativa con nota prot. 16771 del 23.12.2021 ha richiesto la 

possibilità di un ulteriore affidamento del servizio di animazione per anziani fino al 31.07.2022 alle  

condizioni già in essere; 

 

CONSIDERATO: che con deliberazione G.C. n. 03 in data 18/01/2022, resa immediatamente 

esecutiva, è stato deliberato il rinnovo del servizio di animazione per anziani tramite la Cooperativa 

Sociale LA RINASCENTE – Impresa Sociale Onlus s.r.l. – con sede legale in Borgomanero, via dei 

Mille n. 73, per il periodo dal 01.01.2022 e fino al 31.07.2022 alle medesime condizioni di cui alla 

determina del Responsabile del Servizio n. 29 in data 31.01.2017, nell’ambito della somma di € 

2.068,50 oltre Iva al 5% pari a complessivi € 2.171,92, onde non interrompere le attività in corso 

che dovranno tenere conto dell’attuale stato di emergenza. 

 

VISTO: 

 

-il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile del Servizio; 

 

- l’art. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

- Di dare atto del rinnovo, per i motivi espressi in narrativa, del servizio di animazione per 

anziani tramite la Cooperativa Sociale LA RINASCENTE – Impresa Sociale Onlus s.r.l. – 

con sede legale in Borgomanero, via dei Mille n. 73, per il periodo dal 01.01.2022 e fino al 

31.07.2022, alle medesime condizioni di cui alla determina del Responsabile del Servizio n. 

29 in data 31.01.2017, nell’ambito della somma annuale di € 2.068,50= + Iva al 5%, pari a 

complessivi € 2.171,93; 

 

- Di assumere l’impegno di spesa di € 2.068,50 + Iva al 5%, pari a complessivi 2.171,93=, 

con imputazione alla codifica n. 1.10.04.03 cap. 141200 del bilancio esercizio 2022; 

 

- Di provvedere alla liquidazione delle competenze dovute, dietro presentazione di regolari 

fatture elettroniche, a seguito di verifica da parte del Responsabile del Servizio ed apposito 

atto di liquidazione.  
 

CIG: Z071CDD0D9 
 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

        Dott. Regis Milano Michele 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano in data 03/02/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.10 del 03/02/2022

28/01/2022Data: Importo: 2.171,93

Oggetto: SERVIZIO DI ANIMAZIONE PER ANZIANI - RINNOVO DEL SERVIZIO- PERIODO DAL 01.01.2022 AL 31.12.2022 -
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 67.300,00
20.848,79

2.171,93
23.020,72
44.279,28Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 38.000,00

18.543,04

2.171,93

20.714,97

Disponibilità residua: 17.285,03

Capitolo: 141200

Oggetto: SERVIZI ALLA PERSONA - Contratti di servizio

Progetto: Servizio finanziario

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2022 209/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 209/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 209/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010234 - COOPERATIVA LA RINASCENTE IMPRESA SOCIALE ONLUS SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 04/02/2022

Z071CDD0D9C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 04/02/2022


